Abril de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 118.)

De casis Blanche de Echauri cum IIII°* tentis uenditis Regi San-
cio. ! |
In Dei nomine. Ego dona Blanca filia de Esteuan Concarel vendo
unas ca 2 | sas cum quatuor tendas, quam ego habeo in barrio Sancte
Marie Maioris, illas quas compre 3 | de Garsia Chauri, cum introitibus
et exitibus earum et cum omnibus directis suis et de | terra usque ad
celum totas ab integro. Sunt autem predictas casas ex una parte iuxta®
| casas de don Sancho rei de Naurra que foron de dona Marquesa de
don Daui, et ex ¢ | aliis duabus partibus iuxta vias publicas; a uo¢ don
Sancho por la gratia de Dios’ | Rei de Nauarra por. M. et. D. so-
lidos de dineros Sanchetes bone monete regis Na® | uarre curribilis.
Ego dona Blanca sum bene paccata de precio et de aliara in bo? | na
pace, et sum inde de manifesto per secula cuncta. Et dono uobis fidan-
ciam de sal 10 | uetate ad forum Tutele sine mala uoce, et sine malo in-
genio de predicta vendida " | scilicet: Sancio filio de Migael de Murie-
lo. Sunt testes huius rei uidentes 12 | et audientes, Johan Ortelano,
Romeu de Piluet et Migael de Siscar qui pre ¥ | sentem cartam scripsit.
Facta carta, mense Aprilis, in presencia de don Guillem 14 | justicia de

Tutela. Sub Era. M. CC. LXX. L

CLXXXIX. D. Garcia Lopez de Valtierra vende al Rey D. Sancho una torre, una vi-
fia, un huerto y una pieza que tenia en Valtierra y pierde la querella del molino de
Valtierra por el precio de 2.500 sueldos de Sanchetes.

Abril de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3, p. 62.)

De turre, vinea, orto, pega et querimonia molendini Ualterre ! | que
uendidit Garssia Lopez Regi Sancio. ? |

Notum sit cunctis quod Ego don Garcia Lopez de Valtierra uendo
una ? | torr et una vinea et uno orto et una pie¢a, quas habeo in Ual-
tierra 4 | que se tenet todo ensemble et pierdo clamos del molino de
Valtierra, ego 5 | et filiis meis et omni de genu meo; et est predicta torr
et vinea et orto et pieca ® | ex una parte iuxta molino de Valtierra etiuxta
pieca de Petro Auarcha et” | ex alia parte iuxta peca de Garcia Uarie-
llas, et ex alia parte iuxta el Rio 8 | del molino de Ualtierra, cum introitu
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et exitu eius et cum omnibus directis et perti ? | nentiis suis absque ali-
quo retenimento, a uos don Sancho rei de Na !°| uarra por IL mil D.
sueldos de Sanchetes moneta curribile in Nauarra, de " | quibus fui
bene paccati de predictis denariis, et sum inde de manifesto et de alia *2

| 1a, et dono uobis fidanciam saluetatis ad forum Tutele, sine ulla mala
uoce B | , don Pedro Semenez de Valtierra. Sunt testes manu positi qui
hoc uide ¥ | runt et audierunt, don Pere Sanz et Garcia Leson. Facta
carta, mense A 18 | prilis, Sub Era M. CC. LXXI. Petrus Arnaldi me es-
cripsit, 16 | per mandato Garcie Lopez.

CXC. Bula del Papa Gregorio IX al Rey D. Sancho de Navarra exhortandole para
que haga que los judios de Navarra usen distinto vestido de los cristianos.

Letrdn, 7 de Junio de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cajon 2, Nimero 12.)

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei. Carissimo in Christo fi-
lio. Nustri Regi Na! | uarre, Salutem et apostolicam benedictionem.
Cum in sacro generali Concilio prouida fuerit deliberatione ? | statutum
ut ubique terrarum iudei a Christianis diuersitate habitus distinguantur
ne illorum 3 | isti, et istorum illi mulieribus possint dampnabiliter com-
misceri, et iudei Regni tui hoc 4 | sicut accepimus non obseruent, prop-
ter quod dampnare commixtionis excessus sub erro® | ris potest uela-
mento presumi, Serenitatem tuam rogamus et monemus attente ® | qua-
tinus indeos eosdem ad deferendum quo a Christianis habitum discer-
natur per? | subtractionem comunionis fidelium tradita tibi a Domino

potestate compellas. 8 | Datum Laterani, VI Idus Junii, Pontificatus nos-
tri anno Septimo. ? |

CXCI. Venta hecha al Rey D. Sancho por D.? Oria de Gallur y sus hijos de 4 casas
y una cdmara que tenian en el Castellar de Gallur por 400 sueldos de Sanchetes.

Jueves 8 de Junio de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3 p. 54.)

De IIII°r casis cum camara in castello de Gallur uenditis Regi San-
cio, * |

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Notum sit omnibus homini-
bus tam presentibus quam futuris, 2 | quod ego dompna Oria de Gallur
et filii mei videlicet, Michael Petri, Petrus Layn, 3 | Garsias Petri, Cal-
uet, Bela Petri et dompna Sancia Petri con otorgamento mari 4] t1 sui,
Petri Eximini de Ualterra, vendimus illas quatuor casas et illam Ca ® |
meram quas habemus in castellari de Gallur cum omnibus cassallibus
illis quos ® | habemus in eodem castellari de Gallur, cum introitibus et
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exitibus earum et cum omnibus ” | directis suis et pertinentiis de terra
usque ad celum. Sunt autem iam dicte quatuor & | domus insimul ex una
parte iuxta casas Michael de Petro Sanz et ex alia®| parte juxta mu-
rum uille, et ex tercia parte iuxta cellarium abbatie; et ex quarta ' |

parte iuxta casas de don Guiralt. Sic autem uendimus iam dictas qua-
tuor ca 1! | sas cum omnibus casalibus que nobis pertinent et pertinere
debent in castellari de Gallur 2 | uobis Sancio domino meo Regi Naua-
rre per. CCCC. sueldos de Sanchetes bone mone 3 | te curribile regis
Nauarre de quibus ego dompna Oria de Gallur et predicti filii! | mei
videlicet, Michael Petri et Petrus Layn, et Garsias et Caluet et Bela Pe-
2| tri, et dompna Sancia Petri et maritus meus, Petrus Eximini de Val-
terra omnis insi3 | mul sumus bene paccati in pace et in amore, de pre-
dicto precio et de aliara et 4| damus uobis domino nostro Sancio Dei
gratia Regi Nauarre fidancias saluetatis de 5 | prenominatis quatuor ca-
sis, sicut prescriptum est in uoce uenditionis ad forum Tutele si° | ne
aliqua fraude et mala uoce. Fortun Narbonies et Martin de la Montan-
7| na. Sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt et in loco manibus po-
siti fuerunt, don 8 | Guiralt et don Johan Alcayt et Bertholomeus filius
Sancii Caluii, et Petrus ° | de Araquil. Facta carta Jouis, VII[ die Junii
Sub Era M. CC. LXX. I. Petrus Eximini precepto utriusque partis pre-
sentem manu propria cartam scripsit.

CXCIL Venta hecha al Rey D. Sancho por Guiraldo de Gallur y su familia de las
casas y casales que tenian en el Castellar de Gallur por 800 sueldos de dineros
Sanchetes.

Jueves 9 de Junio de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3 p. 55.)

De uenditione Giraldi et Guillelme de casis in castello de Gallur fa-
cta Regi Sancio. ! |

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Notum sit omnibus homini-
bus tam presentibus quam futuris, 2 | quod Ego Guiraldus de Gallur et
vxor mea Guillelma cum assensu et uoluntate fi 3 | 1ii nostri Johannis et
filiarum nostrarum nomine Sancia Roiz et Tota Roiz uendimus? | totas
nostras casas et casales et totum quantum heremum et populatum ha-
bemus sur 5 | sum in castellari de Gallur, videlicet quatuor casas popu-
latas et nostram ¢ | partem talem qualem habere debemus in illis casa-
libus, quos debemus diuidere cum 7| Petro Roiz, in casis que fuerunt
de Sancta Christina, cum ingressibus et exitibus et omnibus 8 | aliis di-
rectis et pertinenciis suis de terra usque ad celum. Primas casas ha-
bent 9 | frontationes ex parte circii casas de Abbatia; ex parte uulfurni
casas de Petro 10 | Roiz; de tercia parte uia publica; de quarta parte ex
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parte Yberi, la costana del cas !! | teillar de Gallur. Secundas casas ha-
bent afrontationes ex parte Circii, casa ? | les filiorum Martini de Men-
dilorri; ex parte uulturni, casas filiorum de Galindo; | de tercia et
quarta parte uia publica. Tercias casas habent afrontationes ' | ex dua-
bus partibus, uia publica; de tercia parte casas quas emit dominus Rex
de dona *® | Oria et de suis filiis; de quarta parte casas de Maria de la
montana, Quartas ® | casas habent affrontationes ex parte circii, casal
Petri Sancii capellani; ex parte '7 | uulturni casas de Abbatia; de tercia
parte ex parte Yberi la costana del castellar ' | de Gallur; de quarta
parte uia publica. Los casales quos habemus cum Pe ' | tro Roiz, la
nostra part et la suia habent frontationes ex parte circii, casas de ? |
Didago; ex parte uulturni casas domini regis que fuerunt de Furtun
Narbonies de ?! | tercia parte via publica; de quarta parte la talada del
castellar de Gallur, si 2 | cut predicte frontationes circundant predictas
casas et predictum casale per circui 2 | tum sic uendimus sic uendimus
illas prenominatas casas et prenominatum casale, uobis domino # |
Sancio Dei gratia regi Nauarre per. DCCC. sueldos denariorum San-
chetorum bone mo ! | nete curribilis in Nauarra de quibus ego Guiral-
dus de Gallur et uxor mea ? | Guillelma sumus bene paccati de precio et
de alifara in pace et in amore et3 | damus uobis domino Sancio Dei
gratia Regi Nauarre fidancias saluetatis ad fo * | rum Tutele sine aliqua
fraude et mala uoce in uoce huius uenditionis 3 | Fortun Narbonies et
Martin de la montana. Sunt testes huius rei ui ® | dentes et audientes et
in loco manibus positi: Garsias Petri filius de dona? | Oria de Gallur
et Johan Alcayt et Bertholomeus filius Sancii Calui et Petrus ® | Dara-
quil. Facta carta Jouis VIIII die Junii Sub Era M. CC. LXX. 1. Petrus
Eximini precepto utriusque partis presentem cartulam exarauit.

CXCIIlL Venta hecha al Rey D. Sancho por Romeo Zapatero de unas casas en la
Parroquia de Santa Maria la Mayor por precio de 350 sueldos de Sanchetes.

10 de Septiembre de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3 p. 111.)

De casis parrochie Sancte Marie quas Romeus filius Sibilie uendi-
dit domino regi Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit cunctis et manifestum quod ego Romeu
Capatero filius 2 | domine Sibilie et uxor mea Aluira Garg¢ez, vendimus
illas nostras casas to? | tas ab integro quas habemus in parrochia
Sancte Marie Maioris, que sunt ex una * | parte iuxta botegam nouam
domini regis qui emit eas et ex aliis duabus partibus ® | iuxta casas Pe-
tri Johannis clerici filii Johannis de Fostinnene et ex quarta parte iuxta
viam ! | publicam, cum introitu et exitu earum, de terra usque ad celum
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et cum omnibus direc 2 | tis et pertinenciis suis, vobis dompno Sancio
regi Nauarre per. CCC. L. solidos de ? | Sanchetes denariis bone mone-
te curribilis. Sumus paccati in pace et bono a* | more de precio et de
alihara. Et damus uobis fidanciam saluetatis, de predictis casis 5| ad
torum Tutele sine aligua fraude et mala uoce, Lupum filium domine Si-
bilie. Sunt ¢ | testes hoc uidentes et audientes: Petrus Johannis, carnice-
ro et Johannes filius domine Si’ | bilie. Actum est hoc X die mensis
Septembris, Sub Era M. CC. ® | LXX. L. Ego Michael de Tauro scripsi

hanc cartam.

CXCIV. Venta hecha al Rey D. Sancho por Alvira Diaz de unas casas en la parro-
quia de Santa Maria por 400 sueldos de Sanchetes.

Noviembre de 1233.

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3p.01)

De casis Tutele quas Aluira Diaz filia archidiaconi Soriensis uendi-
dit regi Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit, quod ego Aluira Diaz filia Didaci Sorien-
sis, archi 2 | diachoni, vendo illas meas casas totas ab integro de terra
usque ad celum 3 | quas habeo in parrochia Sancte Marie ad Callellam
de orto regis, cum introitu 4 | et exitu earum et cum omni iure suo. Sunt
autem decem domus ex una parte iux | ta Petri Eximini de Tafalla et
ex alia parte casas de furno Sancii de ® | Rota, et ex tercia parte iuxta
callem qui est in barrio de Judaria et ex quarta parte 7 | iuxta callem de
orto regis, vobis Sancio Dei gratia regi Nauarre domino meo, per.? |
CCCC. sueldos de Sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre,
Sum paccata in ? | pace et bono amore de precio et de aliara, et dono
uobis fidantiam salueta 1© | tis de prenominatis casis in uoce venditionis
ad forum Tutele sine aliqua ! | fraude el mala uoce, videlicet: Johannem
Ortolanum. Testes sunt, qui hoc uide ' | runt et audierunt: Petrus Ar-
ceiz de Alfaro et Sancius de Bises. Actum est hoc 13 | mense Nouem-
bris, Sub Era M. CC. LXX. I. Petrus Aragonie, scripsit. ' |

CXCV. Escritura de venta hecha por Gonzalvo de Bera, hijo de Pedro Arnaldo de
Poliera, de todas las posesiones que tenia en Poliera con sus terrenos, derechos y
pertenencias al Rey D. Sancho de Navarra por mil quinientos sueldos de Sanchetes

Septiembre de 1233.

(Pergamino 0,24 X 0,18. Archivo general de Navarra. C. 2N, 11.)

In Dei nomine. Notum sit quod Ego Gongaluus de Bera filius Petri
Arnaldi de Poliera, uendo totam illam meam hereditatem quam habeo
! | in Poliera et in suis terminis, heremam et populatam, cultam et in-
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cultam, cum introitibus et exitibus earum et cum omnibus suis directis
et pertinenciis, ? | scilicet, casas, ortum, pegas, vineas, et sotos et omnes
etiam exitus quos ibi habeo et habere debeo. Sunt autem predicte do-
mus ex una parte 3 | iuxta Castellum domini regis, et ex alia parte, iuxta
sortem domus de Rodriguiello consanguineo meo. Et est autem dictus
ortus ex una parte 4 | iuxta ortum domine Cunnade sororis mee, et ex
alia parte, iuxta uiam. Et est illa pega que est iuxta ortum, et ex alia
parte iuxta pecam 3 | domini Regis. Alia pega est illa qui dicitur de Pe-
tro Cauero, que est ex una parte, iuxta pecam Garsie de Bera, et ex alia
parte iuxta ¢ | pegam domine Cunnade sororis mee. Alia peca est illa
del Sequero, que est ex una parte iuxta pecam Garsie de Bera, et ex alia
parte iuxta 7 | pecam de Rodriguiello. Alia pe¢a est illa del Cannueco,
que est ex duabus partibus, iuxta pecas domine Cunnade. Alia peca est
illa de las 8 | matas, que est ex una parte iuxta pecam Sancti Martini et
ex alia parte, iuxta sotum de las Landas. Alia pe¢a est illa de la Gle-
ruela 9 | que est ex una parte iuxta pegam domini regis, et ex alia parte
iuxta sotum. Alia peca est illa de la Cadera, que est iuxta pe¢am
Garsie de 1° | Bera et ex alia parte iuxta pecam domine Cunnade. Alia
peca est illa naueo, que est ex una parte, iuxta pe¢cam domini regis, et
ex alia ! | parte iuxta Yberum. Alia pe¢a est illa que fuit de Guillem,
que est ex duabus partibus iuxta pe¢as domini regis. Alia pecga est illa
quam habeo 2 | in pe¢a mayor, que est ex una parte iuxta pe¢cam domi-
ne Cunnade et ex alia parte iuxta pegam Petri Guillem de Castellon;
una uinea est 13 | illa quam compraui de Guillem et que est ex una par-
te, iuxta nineam domini regis, et ex alia parte iuxta uiam. Alia uinea
est ¥ | illa que dicitur Mallolum que est ex una parte iuxta uineam do-
mine Cunnade et ex alia parte iuxta uineam de Rodrigue | llo. Alia
uinea est in uineis de suso, que est ex una parte iuxta uineam Garsie
de Flor, et ex alia parte, iuxta uineam !¢ | Garsie de Bera. Et illum So-
tum de suso quod fuit partitum et quod est ex una parte iuxta Sotum
domini regis, et ex alia parte ' | iuxta Sotum de Rodriguello. Et totam
illam partem quam habeo in omnibus aliis sotis, in omnibus erbis, aquis
et paschuis de Po 18 | liera. Sic autem uendo totam dictam hereditatem
predictam cum omni iure suo, uobis Sancio, Dei gratia regi Nauarre
domino nostro pro mille. ¥ | D. sueldos de sanchetes bone monete cu-
rrente regis Nauarre. Et sum paccatus in pace et amore, de precio et de
alihara et dono uobis ? | fidantiam saluetatis de prenominata heredita-
te in uoce uenditionis ad forum Tutele sine aliqua fraude et mala uoce,
nidelicet, #* | Garsia de Bera fratrem meum. Sunt testes qui hoc uide-
runt et audierunt. Sancius de Bisies, Johannes Ortolano, Dominicus de
Corella, 22 | Bartholomeus de Godofre, Petrus Palacio de Puliera et Pe-

trus Aragonie qui presentem scripsit cartam. Actum est hoc, mense Sep-
tembris. Sub Era M. CC. LXX. L.
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CXCVI Venta hecha por Bartolomé Sotero de Novello al Rey D. Sancho de unas
casas en la parroquia de Santa Maria la Mayor de Tudela por 800 sueldos
de Sanchetes.

Enero de 1234.

(Archivo general de Navarra. Cartul, 3 p. 111.)

De casis parrochie Sancte Marie Maioris Tutele que fuerunt Arnaldi
de Ablitas et uen ! | didit Bartolomeus Sotero de Nouello, Sancio re-
gi Nauarre. ? |

In Dei nomine. Notum sit, quod Bartholomeus Sotero de Nouello,
vendo illas 3 | meas casas totas ab integro de terra usque ad celum, que
tverunt Arnaldi de Abli4 | tis, cum introitu et exitu earum et cum omni
:1re suo. Sunt autem dicte domus ex una ® | parte juxta casas Guiraldi
de Martel, et ex alia parte iuxta casas filiorum de Gar 9 | cia Aqut, et ex
aliis duabus partibus, iuxta vias publicas, vobis Sancio regi’ | Nauarre
domino meo per. D. CCC. solidos de Sanchetes bone monete curribilis
regis Nauarre. ® | Sum et paccatus in pace et bono amore de precio et
de aliara. Et dono uobis fidanciam ? | saluetatis de casis prenominatis
in uoce uenditionis ad forum Tutele sine ali 10 | qua fraude et mala uoce,
videlicet, Johan Renalt. Testes sunt hoc nidenteset!! | audientes: Egidius
Baldoini et Petrus Jurdan, cambiator. Actum est hoc mense Januarii.
12| Syb Era M. CC. LXX. IL. Petrus Aragone scripsit.

CXCVIL Venta al Rey D. Sancho por D.” Tota Pastellera y sus hijos de un horno
con sus casas y su cambreta por el precio de 500 sueldos de Sanchetes.

Febrero de 1234,

(Archivo general de Navarra. Cartul. 3 p. 105,)

De furno cum casis quem uendidit Benedictus Regi Sancio.' |

In Dei nomine. Notum sit quod Ego domna Tota Pastellera, Bene-
dictus filius Ray 2 | mundi, Guillem Alfayat et uxor eius domna Marta,
Dominicus Petriz, Julianus Jurdan 3| et Petrus Dominguez, yendimus

illum nostrum furnum totum ab integro cum omnibus 4 | casis que dicto
furno pertinent et cum illa cambreta, cum introitu et exitu earum et |

cum omnibus directis suis et pertinenciis. Sunt autem dicte domus cum
furno in © | parrochia Sancti Petri, ex una parte iuxta casas de Petro
Gil et ex alia parte iux 7 | ta casas Dominici de Fortun Sanz; et ex aliis
duabus partibus juxta uias publicas, 8 | vobis Sancio regi Nauarre do-
mino nostro per. D. solidos de Sanchetes bone monete ° | curribilis re-
gis Nauarre. Sumus paccati in pace et bono amore de precio et de alia-

10 | ra, et damus uobis fidangiam saluetatis de furno prenominato et de
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casis in uoce ! | vendicionis ad forum Tutele sine aliqua fraude et ma-
la uoce, videlicet Johannem 2 | Ortolanum. Testes sunt hoc uidentes et
audientes: Petrus Guillem, Alcalde 3 | de Tutela, Renaldus de Murcia,
Johannes cambiator. Actum est hoc, mense Fe ' | broarii, Sub Era M.
CC. LXX. II. Petrus Aragonie scripsit.

CXCVIIL Venta hecha al Rey D. Sancho por PedroLopez y su mujer Imperiadeunas
casas y de un huerto en la Juderia vieja por el precio de 700 sueidos de Sanchetes.

Febrero de 1234.

(Archivo general de Navarra, Cartul. 3 p. 116,)

De casis cum orto in Judaria uetula quam uendidit Petrus Lopez de
Tulobris regi Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit quod ego Petrus Lupiz et uxor mea Impe-
ria, vendimus illas 2 | nostras casas totas ab integro de terra usque ad
celum cum orto illo qui cum eis se te 3 | net, quas habemus in Judaria
uetus, cum introitu et exitu earum et cum omnibus di“| rectis suis.
Sunt autem dicte domus cum orto ex una parte, iuxta casas Sancii? |
de Cascant et ex alia parte, iuxta casas Johannis de Tulobris fratris
mei; et ex tercia parte, ® | iuxta casas de Guillem Canudo; et ex quarta
parte iuxta carreram del muro; 7 | et ex alia parte iuxta uiam publicam,
vobis Sancio domino nostro regi Nauarre per® | D. CC. solidos de San-
chetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sumus paccati in 9] pace
et bono amore de precio et de aliara et donamus uobis fidanciam salue-
tatis 1° | de casis prenominatis et de orto in uoce venditionis ad forum
Tutele sine aliqua " | fraude et mala uoce, videlicet; Johannem de Tulo-
bris fratrem meum. Testes sunt qui 2 | hoc uiderunt et audierunt. Fe-
rrandus de Slaua et Petrus Mallen, ¢apatero. Actum | est hoc mense
Febroarii, Sub Era M. CC. LXX. II. Petrus * | Aragone scripsit.

CXCIX. Privilegio concedido por ¢l Rey D. Teobaldo a la villa de Villatuerta, con-
firmando otro del rey D. Sancho, que daba a dicha villa el término y costeria de
Carrin por cierto tributo.

Pamplona Noviembre 1234.

(Es copia en una hoja de papel.—Otra hay en pergamino.)
(Archivo general de Navarra. Papeles sueltos. Legajo 2, Carpeta 2 y C. 23. N. 69.)

In nomine Domini. Conoscuda cosa sea a todos aqueillos que estas
letras verdn que nos Tibalt por la gracia de Dios, Rey de Nauarra et
conde palazino de Champainna et de Bria, otorgamos et confirmamos a
nuestros labradores de Villatuerta lur costeria el quoal auian en la vida
del Rey don Sancho nuestro tio en los montes et en todos lures termi-
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nos como pertenecen a la villa de Villatuerta, et mandamos que nos o
aqueill qui touiere la villa por nos, metamos nuestro costiero por guar-
dar estos terminos. Po en tal manera que estos nuestros labradores de
Villatuerta donen anos o a daqueill & quien nos mandaremos cada
anno por la fiesta de la sant Miguel. VIL cafizes de trigo et tres cafizes
de ordio de la mesura de Pamplona, et es a saber que este es el fuero
de la costeria de Villatuerta como les dié nuestro tio que aqueill que
entridies en terminos de Villatuerta o en montes por pascer o por talar
o sabudamiente por fer mal o por taiar leina en lures montes ho otra
madera et fuesse preso que pagas un cafiz de trigo de la mesura de
Pamplona, qui quisies peinos neueillat que pagas. 1 x. sueldos de la mo-
neda que corries por Nauarra et el cuerpo fuesse en merce del Rey. Et
nos otorgamos et confirmamos este fuero desta costeria a eillos et a lur
generacion por secula cuncta. Et a mayor valimiento et a mayor firme-
za que esta carta mas pueda ualer et que ninguno no les contrarie me-
temos nuestro seillo pendient. Datum Pampilonam, mense Nouembris,
in festo beate Catherine martiris. Anno Domini M. CC. XXX. quarto.
Nos Theobaudo in Nauarre regnantibus et Petro Remigii Episcopo Pam-
pilonensis et presentibus Johanne Petri de Baztan, Alferiz in Nauarra
pro manu nostra tenente Lagvardiam; Johanne de Vidaurre, Vianam;
Petro Jurdan, Cassedam; Sancio Ferrandi de Montagut Castellum de
Leguin; Martino Petri clerico, nuestro priore Piteliz. Et en testimonio
desto a requisicion et rogaria de los del conceyllo de Villatuerta pusi
el dicto siello del Seynor Rey que yo tengo en goarda en esta carta de
Vidimus en pendient. Datum en Estella. Illl. dia de Noviembre Anno
Domini M. CCC. 1 x. octauo.